函  子  サ

令和６年（２０２４年）６月１７日

 報道機関各位

函館市子ども未来部子どもサービス課長

「ちびっこあそびの広場」の開催に係る報道について（依頼）

 このたび，市内の子育てサロンによる標記イベントを下記のとおり開催

いたしますので，当日の取材につきまして，特段のご配慮を賜りますよう

お願い申し上げます。

記

１  日    時   令和６年６月２９日（土）午前１０時～１１時半

２  会    場   函館アリーナ  武道館

（函館市湯川町１丁目３２番２号）

３  主    催   函館市および函館市地域子育て支援拠点

４  参加対象者   小学校就学前の乳幼児と保護者，妊婦の方

５  参  加  料   無料

６  参 加 方 法  参加自由（靴入れ要持参）

７  内    容   別紙「実施要綱」のとおり

８  留 意 事 項

・取材を希望される場合は，お手数ですが，６月２８日 (金 )までに

下記担当へご連絡ください。

・参加者の中には写真等への映り込み不可の方がいる可能性があり

 ますので，撮影の際にはご配慮願います。

９  そ  の  他

  ・ちびっこあそびの広場ＵＲＬ

https:/ /www.city.hakodate.hokkaido.jp/docs/2014101500053/

報道資料

函館市子ども未来部子どもサービス課

サービス・給付担当  船山，須佐

ＴＥＬ：２１－３２７２

E-mail： ks-service@city.hakodate.hokkaido.jp

「ちびっこあそびの広場」実施要綱

１ 目   的  子育て中の親子が集い，さまざまな遊びを通じて交流する場

を設けるとともに，子育てサロンの周知により利用促進を図

る。

２ 日   時  令和６年６月２９日（土）１０時～１１時３０分

３ 場   所  函館アリーナ 武道館

（函館市湯川町１丁目３２−２）

４ 実 施 団 体  函館市地域子育て支援拠点

          赤川認定こども園子育てサロン，石川子育てサロン，

           大谷港子育てサロン，大森浜子育てサロン，

           鍛冶さくら認定こども園子育てサロン，

亀田港子育てサロン，つつじ子育てサロン，

中央認定こども園子育てサロン，函館花園子育てサロン，

深堀子育てサロン，南かやべ認定こども園子育てサロン，

美原子育てサロン，函館短期大学つどいの広場

５ 参加対象者  小学校就学前の乳幼児と保護者，妊婦の方

６ 参 加 料  無料

７ 内  容    どうぶつさんごはんですよコーナー，わにわにコーナー，

アスレチックコーナー，さかなつりコーナー，

作ってみようコーナー，いっしょにおどろうコーナー，

赤ちゃんコーナー＆育児・栄養相談コーナー，情報コーナー

８ 周 知 方 法  市 HP・LINE・X（旧 Twitter），すくすく函館っ子（はこっこ），

市政はこだて，各サロン，市内児童館など

令和６年度６月開催「ちびっこあそびの広場」各コーナー内容（概要）

〇 どうぶつさんごはんですよコーナー

動物を模した段ボール製の大型人形（キリン，くま，さる，たぬき，ライオン，

うさぎ，ワニ等）にご飯をあげる遊びのコーナー

〇 わにわにコーナー

   穴から飛び出てくるワニをピコピコハンマーでたたく遊びのコーナー

〇 アスレチックコーナー

保護者と手をつなぎながら各障害物等をクリアしていく遊びのコーナー

〇 さかなつりコーナー

   魚に見立てたおもちゃを釣って遊ぶコーナー

〇 作ってみようコーナー

うさぎ，ぞう，ぶた，ダルメシアンを模した牛乳パック製の「おさんぽどうぶ

つ」を制作するコーナー

〇 いっしょにおどろうコーナー

   「からだ☆ダンダン」「ピカピカブ～！」のダンスコーナー

（①１０：１５～，②１１：１５～の２回／各５分で実施）

〇 赤ちゃんコーナー＆育児・栄養相談コーナー

    赤ちゃんのおもちゃを設置するとともに，保健師による育児相談や栄養士によ

    る栄養相談を行うコーナー

〇 情報コーナー

    サロンのパンフレットを設置して紹介するコーナー

〇 様々なあそびのコーナー
アスレチックやわにわにぱにっくで体を動かしたり、
どうぶつさんのエサやりあそび、おもちゃのさかな釣りで
楽しもう♪

〇 いっしょにおどろうコーナー
ダンスタイムは２回開催！ （①10:15～ ②１１:15～）

〇 作ってみようコーナー
自分だけのおもちゃ「おさんぽどうぶつ」を作ろう✿

〇 赤ちゃんコーナー＆育児・栄養相談コーナー

〇 子育てサロン紹介コーナー

入場無料 だニャ！ 参加自由 だワン！

詳しくは
市ホームページを
チェック！

函館市地域子育て支援拠点
（子育てサロン）合同イベント

【参加対象】
０歳～６歳(小学校入学前)
のお子さまとその保護者、
プレママ・パパ

↑ 昨年度の「ちびっこあそびの広場」の様子 ↑

赤川認定こども園子育てサロン（４７－６７６７）
石川子育てサロン （４７－６５８６）
大谷港子育てサロン （８３－５３７７）
大森浜子育てサロン （２２－３１５５）
鍛治さくら認定こども園子育てサロン

（５５－６６４７）
亀田港子育てサロン （４５－１３８０）
つつじ子育てサロン こども園内

（８５－３５５５）
中央認定こども園子育てサロン（２３－５６１７）
函館花園子育てサロン （５１－７３２１）
深堀子育てサロン （５１－００７７）
南かやべ認定こども園子育てサロン こども園内

（２５－６６７７）
美原子育てサロン （６２－２０２０）
函館短期大学つどいの広場

（０９０－６６９７－５０７８）

お問い合わせ先

６月2９日(土) 午前10時～11時30分

函館アリーナ 武道館
（函館市湯川町１丁目３２－２）

・会場内は裸足または靴下となりますので、
外靴入れをご持参ください。

・駐車台数に限りがありますので、公共交通
機関の利用にご協力ください。

主催 函館市・函館市地域子育て支援拠点（子育てサロン）